SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE PIRACICABA
Rua XV de Novembro, 2200 - Piracicaba- SP

CEP: 13417-100
TEL: (019) 3403-9611  FAX: (019) 3426-9234

www.semaepiracicaba.sp.gov.br
Processo Nº  2018/000422
Pregão Nº 000049/2018

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PREÂMBULO

         Aos vinte e seis dias do mês de abril de 2.018, às 08:30 horas, na sala de licitações do Semae, reuniram-se o pregoeiro e a
equipe de apoio nomeados pelo Exmo. Sr Presidente do Semae, para abertura da presente licitação na modalidade Pregão
Presencial n° 000049/2018, visando a obtenção da proposta mais vantajosa para a Administração, por meio de lances verbais
disputados entre os licitantes, cujo objetivo é a aquisição de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DE PRÓPRIOS DO SEMAE, PELO PERÍODO DE 36 (TRINTA E SEIS)
MESES.
Requisitante(s) do presente instrumento:  Setor de Portaria e Manutenção
Credenciamento: Os representantes credenciados declararam que cumprem plenamente os requisitos exigidos para habilitação na
licitação e que não estão impedidos de participarem de licitações e de contratar com a Administração Pública em razão de
penalidades, nem fatos impeditivos de sua habilitação. Os representantes credenciados entregaram os envelopes "Proposta" e
"Documentação" das respectivas empresas, sendo:

CREDENCIAMENTO

REPRESENTANTES EMPRESAS
Empresas Credenciadas
ROBERTO MATHEUS JUNIOR B.R.U SER. SERVIÇOS EIRELI ME
LUIZ LOZZANO SANCHES NETO SERVTEC SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA - ME
GUILHERME GONÇALVES DE ANDRADE ANDRADE SERVIÇOS GERAIS LTDA EPP
CHARLES CONCEIÇÃO CORREIA ORBENK ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS LTDA
JOSE VITORINO DA SILVA LIDERANÇA LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA
ADAO JORGE CAMARGO AZUL CELESTE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIRELI
CARLOS EDUARDO DA SILVA RM SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIRELI EPP
GUSTAVO HIROK TAI ULRIK CLEAN EIRELI
MARIA GORETI VILELA RAMALHO G.F EMPRESARIAL LTDA - ME
JOSE CARLOS DE SOUZA JUNIOR EXECUTA SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI
DANIELA DEIBE BARNES ESPECIALY TERCEIRIZAÇÃO EIRELI
JOSE CARLOS DA ROCHA ALVALIMP LIMPEZA, PORTARIA E SERVIÇOS LTDA

 PAULO ROBERTO DE LIMA VENEZA SERVIÇOS EMPRESARIAIS EIRELI EPP
EVERTON MARCHESANO ALT TEC SERVIÇOS TÉCNICOS EM GERAL LTDA.
ANTONIO GONÇALVES PERFECT CLEAN SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIREL
LUCIANO LOPES CASAGRANDE SERVIÇOS E LIMPEZA LTDA EPP

REGISTRO DO PREGÃO

ASSINAM:

O pregão foi suspenso para análise das propostas com continuidade dia 27 de abril de 2018 ás 8h30.

Página :1 de  3 v.1 26/4/2018 11:39:51

REPRESENTANTE(S) DA(S) EMPRESA(S) PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO

LUCIANO LOPES
CASAGRANDE SERVIÇOS E LIMPEZA LTDA EPP

MARIA ALICE DA SILVA SANTOS
Pregoeiro(a)

SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE PIRACICABA
Rua XV de Novembro, 2200 - Piracicaba- SP

CEP: 13417-100
TEL: (019) 3403-9611  FAX: (019) 3426-9234

www.semaepiracicaba.sp.gov.br
Processo Nº  2018/000422
Pregão Nº 000049/2018

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

SERVTEC SERVIÇOS EMPRESARIAIS
LTDA - ME

 % 0,00 Não Selecionada

AZUL CELESTE SERVIÇOS
ESPECIALIZADOS EIRELI

 % 0,00 Não Selecionada

LIDERANÇA LIMPEZA E
CONSERVAÇÃO LTDA

 % 0,00 Não Selecionada

B.R.U SER. SERVIÇOS EIRELI ME  % 0,00 Não Selecionada
ANDRADE SERVIÇOS GERAIS LTDA
EPP

 % 0,00 Não Selecionada

ORBENK ADMINISTRAÇÃO E
SERVIÇOS LTDA

 % 0,00 Não Selecionada

RM SERVIÇOS ESPECIALIZADOS
EIRELI EPP

 % 0,00 Não Selecionada

ULRIK CLEAN EIRELI  % 0,00 Não Selecionada
EXECUTA SERVIÇOS DE LIMPEZA
EIRELI

 % 0,00 Não Selecionada

ESPECIALY TERCEIRIZAÇÃO EIRELI  % 0,00 Não Selecionada
ALVALIMP LIMPEZA, PORTARIA E
SERVIÇOS LTDA ME

 % 0,00 Não Selecionada

VENEZA SERVIÇOS EMPRESARIAIS
EIRELI EPP

 % 0,00 Não Selecionada

PERFECT CLEAN SERVIÇOS
ESPECIALIZADOS EIRELI

 % 0,00 Não Selecionada

G.F EMPRESARIAL LTDA - ME  % 0,00 Não Selecionada

CLASSIFICAÇÃO
Declarada encerrada a etapa de lances, as ofertas foram classificadas em ordem crescente de valor, na seguinte conformidade :

EMPRESA  VALOR CLASSIFICAÇÃO
 1 - Em Aberto       Lote :

1º Lugar  0,00 ORBENK ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS LTDA
2º Lugar  0,00 ULRIK CLEAN EIRELI
3º Lugar  0,00 SERVTEC SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA - ME
4º Lugar  0,00 ESPECIALY TERCEIRIZAÇÃO EIRELI
5º Lugar  0,00 VENEZA SERVIÇOS EMPRESARIAIS EIRELI EPP
6º Lugar  0,00 EXECUTA SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI
7º Lugar  0,00 ALVALIMP LIMPEZA, PORTARIA E SERVIÇOS LTDA ME
8º Lugar  0,00 B.R.U SER. SERVIÇOS EIRELI ME
9º Lugar  0,00 G.F EMPRESARIAL LTDA - ME
10º Lugar  0,00 CASAGRANDE SERVIÇOS E LIMPEZA LTDA EPP
11º Lugar  0,00 ANDRADE SERVIÇOS GERAIS LTDA EPP
12º Lugar  0,00 RM SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIRELI EPP
13º Lugar  0,00 PERFECT CLEAN SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIRELI
14º Lugar  0,00 LIDERANÇA LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA
15º Lugar  0,00 ALT TEC SERVIÇOS TÉCNICOS EM GERAL LTDA.
16º Lugar  0,00 AZUL CELESTE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIRELI

NEGOCIAÇÃO
Negociada a redução do preço da menor oferta, o Pregoeiro considerou o preço obtido, abaixo especificado, é aceitável ou
inaceitável.

LOTE EMPRESA MENOR
PREÇO

VALOR
NEGOCIADO

SITUAÇÃO

HABILITAÇÃO

Página :2 de  4 v.1 26/4/2018 11:39:51

SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE PIRACICABA
Rua XV de Novembro, 2200 - Piracicaba- SP

CEP: 13417-100
TEL: (019) 3403-9611  FAX: (019) 3426-9234

www.semaepiracicaba.sp.gov.br
Processo Nº  2018/000422
Pregão Nº 000049/2018

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

ROBERTO MATHEUS JUNIOR
B.R.U SER. SERVIÇOS EIRELI ME

LUIZ LOZZANO SANCHES NETO
SERVTEC SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA - ME

CINTIA C. L. Z. EVANGELISTA
Equipe de Apoio

GUILHERME GONÇALVES DE ANDRADE
ANDRADE SERVIÇOS GERAIS LTDA EPP

WILLIAM SANTOS DE OLIVEIRA
Equipe de Apoio

CHARLES CONCEIÇÃO CORREIA
ORBENK ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS LTDA

ANDRE LUIS GARDIN CASTILHO
Equipe de Apoio

JOSE VITORINO DA SILVA
LIDERANÇA LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA

ADAO JORGE CAMARGO
AZUL CELESTE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS

EIRELI

Página :2 de  3 v.1 26/4/2018 11:39:51

ANTONIO GONÇALVES
PERFECT CLEAN SERVIÇOS ESPECIALIZADOS

EIRELI

EVERTON MARCHESANO
ALT TEC SERVIÇOS TÉCNICOS EM GERAL LTDA.

PAULO ROBERTO DE LIMA
VENEZA SERVIÇOS EMPRESARIAIS EIRELI EPP

JOSE CARLOS DA ROCHA
ALVALIMP LIMPEZA, PORTARIA E SERVIÇOS LTDA

ME

SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE PIRACICABA
Rua XV de Novembro, 2200 - Piracicaba- SP

CEP: 13417-100
TEL: (019) 3403-9611  FAX: (019) 3426-9234

www.semaepiracicaba.sp.gov.br
Processo Nº  2018/000422
Pregão Nº 000049/2018

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

CARLOS EDUARDO DA SILVA
RM SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIRELI EPP

GUSTAVO HIROK TAI
ULRIK CLEAN EIRELI

MARIA GORETI VILELA RAMALHO
G.F EMPRESARIAL LTDA - ME

JOSE CARLOS DE SOUZA JUNIOR
EXECUTA SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI

DANIELA DEIBE BARNES
ESPECIALY TERCEIRIZAÇÃO EIRELI

Página :3 de  3 v.1 26/4/2018 11:39:51